[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2014 г                                 № 47

р.п. Петровское
«Об утверждении положения о
приемочной комиссии»

      В целях обеспечения эффективного и рационального расходования средств бюджета, в соответствии с ч. 6 ст. 94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и в целях обеспечения приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Петровское, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                 1.Утвердить Положение о приемочной комиссии для приемки
                поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг,
                результатов отдельного этапа исполнения контракта) при
                осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения
                муниципальных нужд (приложение 1).
               2. Утвердить форму акта приемочной комиссии для приемки
               поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг,
               результатов отдельного этапа исполнения контракта) при
               осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения
               муниципальных нужд (приложение 2).
3. Обнародовать настоящее постановления путем размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	          А.Ю. Пестов

	Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Петровское от 17.03.2014 № 47

                         Положение о приемочной комиссии

1. Общие положения

1.1. Положением о приемочной комиссии Администрации сельского поселения Петровское  (далее – комиссия) регулируются нормы, касающиеся определения состава комиссии и порядка ее формирования, организации деятельности комиссии, функции комиссии.
1.2. Комиссия создается в целях приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги (далее - отдельный этап исполнения контракта), предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги,
а также отдельных этапов исполнения контракта.
         1.3. Решение о создании Комиссии и утверждение ее состава принимается должностным лицом (руководителем) заказчика;

2.Состав и полномочия членов Комиссии

           2.1. В состав Комиссии входит не менее 5 человек, включая председателя, заместитель  председателя Комиссии, секретаря и других членов приемочной комиссии;
    2.2. Возглавляет Комиссию и организует ее работу председатель комиссии, а в период его отсутствия – заместитель  председателя Комиссии.
   2.3. Состав Комиссии формируется из сотрудников заказчика.
   2.4. Комиссия может привлекать к своей деятельности экспертов – лиц, обладающих специальными знаниями по предмету закупки. Эксперты могут быть включены в состав приемочной комиссии по решению должностного лица (руководителя) заказчика.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Председатель комиссии уведомляет членов комиссии об очередном заседании комиссии, организует и планирует её работу, председательствует на заседаниях комиссии, контролирует выполнение принятых решений.
Председатель уведомляет членов комиссии об очередном заседании
комиссии не позднее,  чем за 5 дней до дня заседания комиссии.
3.2. В случае отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя комиссии.
3.3. Секретарь комиссии своевременно передает необходимую информацию всем членам комиссии, ведет протоколы заседания, выдает выписки из протоколов или решений комиссии, ведет  документацию комиссии.
3.4. Члены комиссии принимают участие в работе комиссии, присутствуют на заседании комиссии, формируют запросы о получении информации, необходимой для работы комиссии.
3.5. Эксперты представляют в приемочную комиссию свои экспертные заключения, по вопросам, поставленным перед ними приемочной комиссией. Мнение эксперта, изложенное в экспертном заключении, носит рекомендательный характер и не является обязательным для приемочной комиссии. Экспертное заключение оформляется письменно и прикладывается к заключению комиссии, оформленному по итогам заседания приемочной комиссии при осуществлении закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений.
3.6. Привлечение экспертов, в том числе в случае, если экспертом является физическое лицо, осуществляется на безвозмездной основе.
3.7. Формой деятельности комиссии является заседание.
3.8. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
3.9. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача членами комиссии своих полномочий другим лицам запрещается.
3.10. Комиссия принимает решения открытым голосованием, простым большинством голосов.
3.11. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.12. По итогам проведения приемки работ может быть принято одно из следующих решений:
- результат отдельного этапа исполнения контракта (поставленный
товар, выполненная работа, оказанная услуга) соответствует условиям
контракта и подлежит приемке;
  - выявлено несоответствие результата отдельного этапа исполнения
контракта (поставленного товара, выполненной работы, оказанной
услуги) условиям контракта. Выявленное несоответствие не
препятствует приемке результата отдельного этапа исполнения
контракта (поставленного товара, выполненной работы, оказанной
услуги и устранено поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае
устранения поставщиком (подрядчиком, исполнителем);
- результат отдельного этапа исполнения контракта (поставленный
товар, выполненная работа, оказанная услуга) не соответствует
условиям контракта и приемке не подлежит.
3.11. Решения комиссии оформляются заключением комиссии, которое
подписывается членами комиссии, участвующими в приемке
отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы услуги) и
согласными с соответствующими решениями комиссии.
Если член комиссии имеет особое мнение, оно заносится в заключение
комиссии за подписью этого члена приемочной комиссии.
3.12. Протокол приемочной комиссии по проведению приемки
отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги) по контракту должен содержать:
-дату и место проведения приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги) по контракту;
-реквизиты соответствующего контракта;
-список присутствующих на заседании членов комиссии;
-решение о возможности или о невозможности приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги);
-перечень замечаний, которые были выявлены по итогам приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги), и перечень рекомендаций и предложений по их реализации;
3.13. Если по итогам приемки товаров (работ, услуг) будет принято
решение о невозможности осуществления приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги), то заключение комиссии по проведению приемки отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги) составляется не менее чем в двух экземплярах, один из которых передается (направляется) поставщику (подрядчику, исполнителю).

4. Функции комиссии

4.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
проводит анализ документов, подтверждающих факт результата отдельного этапа исполнения контракта (поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг), на предмет соответствия указанных результатов (товаров, работ, услуг) количеству и качеству, ассортименту, годности, утвержденным образцам и формам изготовления, а также другим требованиям, предусмотренным контрактом;
проводит анализ представленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) отчетных документов и материалов, включая товарно-транспортные документы, накладные, документы изготовителя, инструкции по применению товара, паспорт на товар, сертификаты соответствия, доверенности, промежуточные и итоговые акты о результатах проверки (испытания) материалов, оборудования на предмет их соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и контракта, а также устанавливает наличие предусмотренного условиями  контракта количества экземпляров и копий отчетных документов и материалов;
проводит экспертизу качества результата отдельного этапа исполнения контракта (поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги) на предмет их соответствия условиям контракта и предусмотренной им нормативной и технической документации;
при необходимости запрашивает у поставщика (подрядчика, исполнителя) недостающие отчетные документы и материалы, а также получает разъяснения по представленным документам и материалам;
выносит заключение по результатам проведенной приемки результата отдельного этапа исполнения контракта (поставленного товара, выполненной  работы, оказанной услуги) и в случае их соответствия условиям контракта составляет акт приемки-передачи результата отдельного этапа исполнения контракта (товара, работы, услуги);

5. Ответственность членов комиссии

Члены комиссии при осуществлении своих полномочий несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                                    Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Петровское
от 17.03.2014 № 47

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ

по приемке _____________________________________________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
выполненной по договору N _____ от "__" _____________ 20__ г.

Составлено "__" _____________ 20__ г.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии - _____________________________________,
(фамилия, инициалы, должность, организация)

члены комиссии:
_____________________________________________;
(фамилия, инициалы, должность, организация)
_____________________________________________;
(фамилия, инициалы, должность, организация)
_____________________________________________;
(фамилия, инициалы, должность, организация)
_____________________________________________;
(фамилия, инициалы, должность, организация)
_____________________________________________;
(фамилия, инициалы, должность, организация)

действующая   на  основании   Постановления  № ___ от  ________ г. составила настоящее заключение о следующем:
1. Комиссией в период с "__" ________ г. по  "__" _________ г.
проведена приемка ________________________________________________________
___________________________________________________________________
(наименование работы)
выполненной ___________________________________________________________
(наименование организации-исполнителя)
в соответствии с договором N __ от "__" _____ 20__ г., заключенным с Администрацией с. п. Петровское.

Работа проводилась с _________ 20__ г. по _________ 20__ г. по техническому заданию (ТЗ), утвержденному _____________________________________________
                                                                                                      (наименование организации-заказчика)

2. Комиссии  были предъявлены  следующие  материалы и образцы, предусмотренные ТЗ на выполненные работы:
___________________________________________________________________
(перечислить в полном объеме)

Ознакомившись  с предъявленными материалами, комиссия признала
их достаточными и сочла возможным приступить к приемке работы.
Комиссия рассмотрела и утвердила программу работы.

3. Комиссия   заслушала   доклад   руководителя ___________ по полученным в ходе выполнения работы результатам, провела  изучение протоколов испытаний образцов, провела дополнительные их испытания (в   случае  необходимости),  изучила предъявленные  материалы  и установила,  что  полученные  результаты  работы соответствуют требованиям ТЗ.
В  процессе  выполнения  работы  получены  следующие  основные результаты:
__________________________________________________________________
(приводится перечисление главных результатов с указанием основных достигнутых технико-экономических показателей, перечень созданных материальных и нематериальных ценностей, включая опытные образцы, а также приобретенное спецоборудование, разработанной конструкторской и технологической документации, научно-технических отчетов)

[bookmark: _GoBack]4. Комиссия проверила  правильность   расходования   бюджетных средств в соответствии с выполненным договором.
Договорная   стоимость   работы    согласована   сторонами   и составляет - ________________________________________________________________ рублей.
(цифрами и прописью)
Фактические расходы исполнителя составили ________________________________________________________________ рублей.
(цифрами и прописью)
Общая сумма   средств, перечисленных Исполнителю за выполнение работы, составила _______________________________________________________ рублей.
(цифрами и прописью)
Результаты работы:_____________________________________________________
                                                                (перечислить в  соответствии  с  пунктом 3 настоящего  заключения)
являются   собственностью   заказчика   и подлежат   передаче   исполнителю   на   ответственное   хранение, регистрации,   учету   и   дальнейшему  использованию  в  порядке, установленном   действующим   законодательством  (либо указываются конкретные  предложения  по  дальнейшему использованию результатов работы).
5. В  ходе  выполнения  работы  исполнителем  были  привлечены
внебюджетные средства в сумме _____________________________ рублей с учетом НДС.
Указанные средства были использованы на ______________________________________________________________
___________________________________________________________________
(приводятся работы и мероприятия, выполненные на внебюджетные средства и необходимые для успешного выполнения ТЗ на сдаваемую НИОКР)

6. На основании проведенной приемки комиссия  УСТАНОВИЛА,  что работа выполнена в полном соответствии с договором и ТЗ.

7. Комиссия ПОСТАНОВИЛА:
Считать ________________________________________________________, выполненной в полном соответствии  с техническим  заданием и договором N ____ от "__" ________ 20__ г. и принятой.

8. Комиссия рекомендует: ______________________________________________________________
___________________________________________________________________
(указывается конкретная рекомендация по реализации результатов работы и предложения комиссии о дальнейшем использовании материальных ценностей)

Председатель комиссии: _____________ __________________________
                                                                                             (подпись)                    (инициалы и фамилия)
Члены комиссии:  _____________ __________________________
                                                                                                                (подпись)                    (инициалы и фамилия)
_____________ __________________________
                                                                                                                (подпись)                    (инициалы и фамилия)
_____________ __________________________
                                                                                                                (подпись)                    (инициалы и фамилия)
_____________ __________________________
                                                                                                                (подпись)                    (инициалы и фамилия)

image1.jpeg